

رهبری

پیام رهبر انقلاب اسلامی درپی حادثه دردناک اسکله شهید رجایی بندرعباس:

مسئولان هر گونه سهل‌انگاری یا تعدّ را کشف و بر طبق مقررات پیگیری کنند

درپی حادثه دردناک آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی بندرعباس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های مصیبت‌زده، مسئولان امنیتی و قضائی را موظف کردند که هر گونه سهل‌انگاری یا تعدّم در این حادثه را به‌طور کامل بررسی و کشف کرده و بر طبق مقررات پیگیری نمایند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

حادثه دردناک آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی موجب اندوه و نگرانی است. مسئولان امنیتی و قضائی موظفند با بررسی کامل، هر گونه سهل‌انگاری یا تعدّم را کشف و بر طبق مقررات پیگیری کنند.

همه‌ی مسئولان باید خود را در پیشگیری از حوادث تلخ و خسارت‌بار موظف بدانند. اینجانب رحمت و مغفرت الهی برای جانب‌باختگان و صبر و سبکینه برای خانواده‌های مصیبت زده‌ی آنان و شفا‌ی عاجل برای آسیب‌دیدگان این حادثه‌ی تلخ مسألت می‌کنم و از مردمان پر گذشتی که در لحظه‌ی نیاز آمده‌ی خون دادن به مصدومان شدند صمیمانه تشکر می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمةالله

سیدعلی خامنه‌ای
۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴

دولت

پزشکیان:

ایران بر حق حاکمیت آذربایجان بر قره‌باغ تأکید دارد

رئیس‌جمهوری با اشاره به پیوندهای تاریخی، فرهنگی و خانوادگی میان ملت‌های ایران و آذربایجان افزود: این ارتباطات، زمینه‌ساز شکل‌گیری مسیری مناسب برای گسترش همکاری‌های منطقه‌ای خواهد بود. مسعود پزشکیان، در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و جمهوری آذربایجان با ابراز خرسندی از حضور در باکو، گفت: مایه افتخار است که در جمهوری آذربایجان حضور دارم و در جمع مقام‌های کشور برادر و دوست شرکت می‌کنم. امیدوارم این سفر و توافقات حاصل از جلسات کارشناسی پیشین، سرآغاز گام‌های بلندتری در مسیر توسعه روابط میان دو کشور باشد. رئیس‌جمهوری با اشاره به پیوندهای تاریخی، فرهنگی و خانوادگی میان ملت‌های ایران و آذربایجان افزود: این ارتباطات، زمینه‌ساز شکل‌گیری مسیری مناسب برای گسترش همکاری‌های منطقه‌ای خواهد بود. پزشکیان همچنین با ابلاغ سلام‌های گرم مقام معظم رهبری به مقامات آذربایجان، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حمایت از حقوق مردم آذربایجان تأکید داشته و بر این باور است که منطقه قره‌باغ بخش جدایی‌ناپذیر از خاک جمهوری آذربایجان است. رئیس‌جمهوری حضور هیئت ایرانی در باکو را نشانه عزم جدی دو کشور برای تحکیم پیوندها، تقویت وحدت و گسترش انسجام میان ایران و جمهوری آذربایجان دانست.

رئیس جمهوری در باکو:

روابط ایران و آذربایجان ریشه در تاریخ و فرهنگ مشترک دارد

رئیس‌جمهوری به امضای توافقات میان ایران و آذربایجان در این سفر اشاره کرد و گفت: تصمیم مهم دیگری که اتخاذ شد، تدوین یک برنامه راهبردی جامع میان دو کشور است که به دستور رئیس‌جمهور محترم آذربایجان و با هماهنگی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیگیری خواهد شد. این برنامه چارچوبی برای گسترش همکاری‌های صنعتی، علمی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی میان ایران و آذربایجان فراهم خواهد کرد. مسعود پزشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک با الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان، ضمن ابراز خرسندی از سفر به باکو، گفت: بیش از هر چیز لازم می‌دانم از برادر عزیزم جناب آقای الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور محترم آذربایجان، به دلیل میزبانی گرم، صمیمانه و نگاه بلند ایشان نسبت به تحولات منطقه و آینده روابط دو جانبه، صمیمانه قدردانی کنم. روابط ما همواره با اشاره به پیشینه تاریخی روابط ایران و آذربایجان اظهار داشت: ما به تازمه در قرون گذشته دارد و نه تنها تازه آغاز نشده، بلکه استمرار پیوندهای دیرینه‌ای است که میان ملت‌های ما برقرار بوده است. همانند همسایگانی که در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند و یار و پشتیبان یکدیگرند، ما نیز همواره در کنار هم بوده‌ایم و خواهیم بود.

پزشکیان با تأکید بر اشتراکات فرهنگی، دینی، اعتقادی، فکری و سیاسی دو کشور افزود: ما به این اشتراکات افتخار می‌کنیم و بر مبنای همین پیوندهای عمیق، مصمم به تقویت هرچه بیشتر روابط هستیم. در بسیاری از زمینه‌ها می‌توانیم تجربیات خود را به اشتراک بگذاریم، از بازارهای یکدیگر بهره ببریم و ارتباطات منطقه‌ای را توسعه دهیم. رئیس‌جمهوری همچنین به امضای توافقات دوجانبه در این سفر اشاره کرد و گفت: تصمیم مهم دیگری که اتخاذ شد، تدوین یک برنامه راهبردی جامع میان دو کشور است که به دستور رئیس‌جمهور محترم آذربایجان و با هماهنگی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیگیری خواهد شد. این برنامه چارچوبی برای گسترش همکاری‌های صنعتی، علمی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی میان ایران و آذربایجان فراهم خواهد کرد. پزشکیان با تأکید بر اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای ادامه داد: ایران و آذربایجان می‌توانند با همکاری و احترام متقابل به تمامیت ارضی و سلباق یکدیگر، صلح، آرامش و امنیت را در منطقه برقرار کنند. اگر کشور‌های اسلامی و همسایگان منطقه دست در دست هم دهند، خواهند توانست الگویی موفق‌تر از آنچه امروز در اروپا می‌بینیم، ارائه کنند. رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت گسترش همکاری‌های زیرساختی و اقتصادی تصریح کرد: ما می‌توانیم شبکه‌های حمل‌ونقل و مالی را به هم متصل کنیم، تجارت را توسعه دهیم، کریدورهای شرقی-غربی و شمالی-جنوبی را فعال‌تر کنیم و زمینه‌های مشترک برای سرمایه‌گذاری و تولید را فراهم آوریم. پزشکیان با تأکید بر اشتراکات خانوادگی و تاریخی ملت‌های دو کشور خاطرنشان کرد: این پیوندهای عمیق، مانعی در برابر هرگونه تلاش برای ایجاد تفرقه میان ما نیست. با عزم و اراده‌ای که در رئیس‌جمهور محترم آذربایجان می‌بینم و با تعهدی که از سوی ایران وجود دارد، اطمینان دارم همه توافقات موجود و آنچه در آینده تدوین خواهد شد، با جدیت دنبال و عملیاتی خواهد شد. رئیس‌جمهوری ضمن تشکر مجدد از میزبانی گرم آذربایجان گفت: به دلیل شرایط خاصی که در داخل کشور به وجود آمده، ناچاریم سفر خود را کوتاه‌تر کنیم، اما امیدوارم در آینده‌ای نزدیک بار دیگر در خدمت برادران عزیز خود در جمهوری آذربایجان باشیم. دکتر پزشکیان تأکید کرد: هنگام حضور در جمهوری آذربایجان، احساس می‌کنم در میان مردم خود هستم؛ گویی در تریز یا اردبیل حضور دارم. این احساس نزدیکی و برادری، سرمایه بزرگی برای توسعه ارتباطات اقتصادی، فرهنگی، علمی و امنیتی میان دو کشور است. ان شاءالله با تلاش‌های مشترک، آینده‌ای روشن برای ملت‌های خود و نسل‌های آینده رقم خواهیم زد.

ارتباط ما با جمهوری آذربایجان باید پیش از بیش تقویت شود

رئیس‌جمهور بسا تأکید بر عمق روابط تاریخی و فرهنگی میان ایران و آذربایجان اظهار داشت: ارتباط ما با آذربایجان تنها بر پایه همسایگی نیست، بلکه ریشه در پیوندهای تاریخی، فرهنگی و اجتماعی دارد که باید بیش از پیش تقویت شود. مسعود پزشکیان صبح دوشنبه پیش از عزیمت به آذربایجان با اشاره به اهداف این سفر اظهار داشت: هدف از این سفر، گسترش مناسبات دوستانه و توسعه همکاری‌ها با کشور برادر و دوست آذربایجان است. در این سفر، دیدارهایی با مقامات و مسئولان جمهوری آذربایجان خواهیم داشت. رئیس‌جمهوری با تأکید بر فرصت‌ها و امکانات گسترده موجود میان دو کشور افزود: در زمینه‌های مختلف از جمله تجارت، علم، حمل‌ونقل و انرژی، ظرفیت‌های مناسبی برای همکاری وجود دارد که باید با تعامل، این ظرفیت‌ها را به مرحله عملیاتی برسانیم. پزشکیان با اشاره به اهمیت ایجاد پیوندهای حمل‌ونقلی میان ایران، آذربایجان و روسیه خاطرنشان کرد: توسعه مسیرهای ریلی، جاده‌ای و ارتباطات اقتصادی می‌تواند موجب رشد و رونق هر سه کشور شود و فرصت‌های جدیدی برای منطقه به وجود آورد.

«مردم سالاری» از ادامه تلاش برای بندر شهید رجایی گزارش می‌دهد

تلاش برای کاهش خسارت به بندر عباس



دارد اما در بندر شهید رجایی به میزان قابل توجهی وجود داشته است.

وی ادامه داد: احتمال تعدم و کارخرابی در این حادثه بسیار کم است. شواهد و تیم‌های تشخیص هویت نیروی انتظامی وارد منطقه شده و مشغول کار هستند.

وی با بیان اینکه تعداد مجروحان بستری در بیمارستان‌ها به ۱۲۰ نفر کاهش پیدا کرده است، افزود: شب گذشته به استحضار ببینندگان عزیز رساندیم که از چند جبهه آتش‌نشانان و نیروهای امدادی شجاعانه به دل آتش زدند و مسیرهایی را باز کردند و اگر تا دیشب (شامگاه یکشنبه)از چهار طرف اطفاء حریق می‌کردند اکنون کل منطقه تفکیک و قطعه‌بندی شده است و مسئولیت هر قطعه به بخش‌هایی واگذار شد و کار را به نتیجه رسانده‌اند.

وزیر کشور با بیان اینکه اکنون می‌توانیم دقیقاً اعلام کنیم که آتش کنترل و مشغول شده است، هشدار داد: برخی از مواد کندسوز مثل ایزوپروما ممکن است از چند روز به صورت کند بسوزند و دود داشته باشند و لکه‌گیری‌ها در حال انجام است که فکر می‌کنم از امشب و فردا مسئولیت این کار را خود استان ادامه خواهد داد ولی عملاً اگر بخواهیم عنوان کنیم، آتش سوزی کنترل و در حال لکه گیری هستند و مهار شده است.

مومنی با بیان اینکه تصمیماتی هم صبح دوشنبه در مورد حادثه اتخاذ شده است، گفت: یک جلسه مشترک بین ستاد بحران و شورای تأمین استان برگزار و تمهیداتی اتخاذ شد. یکی از آن‌ها کمپتهای بود که برای بررسی علل تشکیل شده بود، چندمین جلسه خود را تشکیل داد و مقرصرانی که مشخص شده بودند، احضار شدند و پیگیری‌ها در حال ادامه است.

وی با بیان اینکه تصمیمه توضیح دادم که نحوه این اتفاق به چه شکلی بود اما قصورهایی وجود داشت از جمله رعایت نکات ایمنی و همچنین پدافند غیرعامل افزود: خیلی ساده می‌گویم پدافند غیرعامل یعنی همه تهمرجع‌ها را در یک سبب خسارات وارد شده جایی و مادی حتما به سرانجام برسد و به رویه اداری تبدیل نشود. اگر اتفاقی افتاد همه مجموعه از بین نرود و به هر حال به گونه‌ای باشد که نیروهای امدادی اگر اتفاقی افتاد بتوانند کمک کنند

که متأسفانه این اتفاق نیفتاده بود و سایر آسیب‌شناسی‌هایی که باید صورت گیرد.

مومنی با بیان اینکه قرار شد این جلسه مستمرا و هر روز تا رسیدن به یک ایمنی کامل ادامه داشته باشد تا اتفاقات بعدی رخ ندهد، گفت: قرار شد از محل ستاد مدیریت بحران منابعی برای ترمیم ایسن موضوع اختصاص داده شود.

وی با بیان اقدامات پیشگیرانه برای این کار اتخاذ شده است، افزود: در مورد دستگاه‌هایی که پای کار بودند واقعا باید صمیمانه سپاسگزار باشم که یک همدلی کامل و یکپارچه‌چای را می‌بینیم. از همه نیروها از جمله نیروهای امدادی، آتش‌نشانان شجاع و نیروهای درمانی، نیروهای مسلح،

کادر پروزا، هواپیمایا، هلیکوپترهایی که سهندروز کار کردند، تمام رسانه ملی صدا و سیما اصفاا سنگ تمام گذاشت تشکر و

از دیگر رسانه‌ها نیز صمیمانه سپاسگزاریم. وی اظهار کرد: کشورهایی اعلام همدردی کردند که سپاسگزاریم. کشور روسیه چند فروند هواپیما اینجاست مستقر کرده که الحداالله تاکنون نیاز نشده است؛ در صورت نیاز از آن‌ها هم استفاده می‌شود که صمیمانه بابت این حضور و همدردی سپاسگزار هستیم.

قصور در حادثه انفجار بندر شهید

رجایی محترم رجایی

عضو هیات‌اعزامی رئیس‌مجلس به بندررجایی گفت: شواهد و تصاویر فیلم‌های مدارسته و گزارش‌هایی که از مصدومان نزدیک به حادثه دریافت شده است، نشان می‌دهد بی‌کفایتی و سهل‌انگاری بسیاری در روند بازگیزی و دیگر موضوعات بندر شهید رجایی وجود داشته است.

سید مرتضی محمودی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و عضو هیئت‌اعزامی رئیس‌مجلس به بندرعباس در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ابعاد حادثه انفجار در بندر شهید رجایی عنوان کرد:

تیم اعزامی مجلس به بندرعباس، اهماال و قصور جدی را به عنوان دلیل اصلی انفجار

در بندر شهید رجایی گزارش می‌دهد

تلاش برای کاهش خسارت به بندر عباس



استانی به سرعت تأمین می‌شود.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت نظارت مستمر بر زنجیره تولید و تأمین را از برنامه‌های اصلی وزارت صمت عنوان کرد و دسترسی به اطلاعات ویژه توسط سازمان بورس در تأمین کسری موجود و تعادل‌بخشی به بازار دانست.

وی تصریح کرد: بر اساس دستور وزیر صمت این‌کار گورل با تعامل و همکاری مجموعه‌های مسئول، روند بررسی جوانب حادثه، میزان خسارت و جبران آن از مجاری قانونی را در دستور کار فوری قرار داده است.

ترخیص کالاهای از بندر شهید

رجایی در اولویت قرار گیرد

گمرک ایران نیز در اطلاعیه‌ای خطاب به گمرکات سراسر کشور از آنان خواست تا ترخیص کالاهای گمرک شهید رجایی را در اولویت قرار دهند.

به دنبال حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، دستورالعمل جدید گمرک ایران منتشر شد که بر اساس آن گمرکات اجرایی دستور بررسی فوری اظهارنامه‌های این گمرک را صادر کردند.

بر اساس این دستورالعمل تمامی پرونده‌های کارشناسی نشده باید ظرف ۲۴ ساعت آینده تعیین تکلیف شوند، همچنین مدیران موظف به نظارت و اجرای سریع این بخشنامه شدند. بر اساس اعلام گمرک ایران از وضعیت گمرک بندر شهید رجایی، ارتباط ۱۰۰ تا سندن کالای اساسی و ضروری در سامانه‌های گمرکی قرار گرفته که با ارسال داده و اعلام ارکسند که محموله‌های نهاده‌ها و کالاهای اساسی تأثیرات جزئی داشته و خسارت عمده‌ای ندیده‌اند. وی بیان کرد: بر اساس تصمیم ستاد مدیریت بحران وزارت جهاد کشاورزی، مقرر شد که کشتی‌های حامل بار و محموله مربوط به این وزارت که به سمت بندر شهید رجایی در حال حرکت بودند، به سمت بندار دیگر کشور هدایت شده و تغییر مسیر دهند تا بار آنها تخلیه شود.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهادکشاورزی همچنین رجایی اعلام کرده و پیش‌بینی لازم انجام شده، خللی جدی در روند صادرات و واردات محموله‌های بخش کشاورزی ایجاد نشده و کالاهای اساسی موجود در کشتی‌ها، آسیب ندیده و کالاهای موجود در محوطه بندر و انبار نیز آسیب جدی ندیده است.

تداوم پروازهای امدادی در فرودگاه بندرعباس

در ادامه انجام پروازهای کمک‌رسانی به حادثه بندر شهید رجایی طی ۴۸ ساعت گذشته هواپیمای «پلوشین» (مخصوص اطفای حریق) از فرودگاه بین‌المللی بندرعباس ۱۰ سورتی پرواز انجام داده است و کنترلرها، پرسنل آتش‌نشانی و هدایت زمینی هواپیما و مدیریت آبرون این فرودگاه در انجام پروازها نقش مهمی بر عهده دارند. به گزارش شرکت فرودگاه‌ها و فرودگاه‌های ایران، هواپیمای اطفای حریق یولوشین در هر پرواز، مخزن ۴۰ هزار لیتری خود برای اطفای حریق را در فرودگاه بندرعباس پُر و به منطقه عملیات پرواز می‌کند.

برای نخستین بار در کشور سه مورد پرواز هواپیمای اطفای حریق یولوشین در شب انجام شده است که با تکنیک‌های ابتکاری عملیات هوانوردی فرودگاه بین‌المللی بندرعباس، این‌س پرواز در شب عملیاتی و زمان پر شدن مخزن آب اینن هواپیما نیز با هماهنگی انجام شده با پرسنل آتش‌نشانی و هدایت زمینی هواپیما و بخش مدیریت آبرون در فرودگاه بندرعباس از یک ساعت به ۲۰ دقیقه کاهش یافته است.

در عملیات بزرگ کمک‌رسانی هوایی، تلاش‌ها و نقش پرسنل آتش‌نشانی و هدایت زمینی هواپیما و بخش مدیریت آبرون در فرودگاه بندرعباس از یک ساعت گذشته شب که زمان آگیری هواپیمای یولوشین اطفای حریق در فرودگاه بندرعباس از یک ساعت به ۲۰ دقیقه کاهش یافته است. واقتضای فرمانی از اولین ساعات انتشار اخبار مربوط به انفجار در بندر شهید رجایی با سه شرکت «توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، تایدواتر خاورمیانه و کشتیرانی جمهوری اسلامی» که به ارائه خدمات بندری در بندر شهید رجایی می‌پردازند؛ کارشناسان اداره کل صمت ابرو شن و یک نفر نماینده از ستاد وزارت در محل حادثه مستقر شده است.

فتح گستره آتش‌سوزی و خسارات وارده را بیشتر در بخش کالاهای وارداتی دانست و تأکید کرد: برآورد اولیه و بازدید از صحنه آتش‌سوزی نشان می‌دهد که سرایت آتش در کانتینرهای دیو شده کالاهای وارداتی رخ داده و به نهاده‌های تولید در این حادثه آسیب چندانی وارد نشده است.

رئیس کارگروه تخصصی بررسی حادثه آتش‌سوزی بندر شهید رجایی اطمینان داد که تولید و نهاده‌ای آن از آسیب در امان مانده و در لحظات اولیه نسبت به ایمن‌سازی و تخلیه کالاهای ضروری اقدام لازم انجام شده است.

فتح ابراز امیدواری کرد: با رصد کامل بخش تولید و نیازمندی‌های آن علاوه بر نظارت معمول، زنجیره تأمین و تولید در سایر کشور با ثبات است و هرگونه اعلام نیاز

شنبه ۹ دیبهبشت ۱۴۰۴-۱۷ آئیل ۱۴۴۶-۲۰۲۵- سال بیست‌و‌چهارم -شماره ۶۵۲۵

دفاعی

۳۸ سورتی پرواز بالگردهای سپاه برای امدادرسانی و اطفاء حریق بندر رجایی

فرمانده نیروی دریایی سپاه از ۳۸ سورتی پرواز بالگردهای این نیرو برای امدادرسانی و اطفاء حریق در بندر شهید رجایی خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار درباردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه با اعلام این خبر اظهار کرد: بالگردهای نیروی دریایی سپاه ۳۸ سورتی پرواز امدادی و اطفاء حریق داشته‌اند.

وی با اشاره به پیگیری روند درمان مصدومان حادثه بندر شهید رجایی، گفت: ۳۳۲ نفر از مصدومان حادثه شهید رجایی در بیمارستان نیروی دریایی سپاه پذیرش شدند. در پی وقوع حادثه انفجار کانتینرها در بندر شهید رجایی استان هرمزگان، یک فروند هواپیمای «پلوشین» نیروی هوافضای سپاه پاسداران و بالگردهای نیروی دریایی سپاه به عملیات خاموش کردن آتش، کمک کرده‌اند.

بررسی درباره سهل‌انگاری یا تعدّم در حادثه اسکله شهید رجایی در حال انجام است

فرمانده سپاه استان هرمزگان با اشاره به تشکیل کمیته جهت بررسی علل حادثه اسکله شهید رجایی، اعلام کرد: بررسی‌های لازم درباره کشف هرگونه سهل‌انگاری یا تعدّم در حادثه اسکله شهید رجایی در حال انجام است.

سردار ابازر سالاری فرمانده سپاه استان هرمزگان ظهر دوشنبه در جریان بازدید از محل سانحه آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی در گفت‌وگو با خبرنگار اعزامی ایسنا اظهار کرد: مجموعه سپاه کمتر از نیم ساعت بعد از وقوع حادثه در محل حضور پیدا کرد. تلاش‌مان بر این بود که با بسیج همه امکانات و در مرحله نخست با استفاده از ظرفیت‌های آمبولانسی و ظرفیت‌های مختلفی که داشتیم در کنار دیگر دستگاه‌ها و مجموعه‌های امدادرسان حضور یافته و نسبت به انتقال مصدومان اقدام کنیم.

وی افزود: همچنین مجموعه‌ای از پرسنل سپاه و بسیج در بیمارستان‌ها حضور پیدا کردند تا هم اقدامات مربوط به نظم‌بخشی را انجام دهند و هم به عزیزان‌مان در مجموعه کادر درمان که در حال تلاش هستند، کمک کنند. همچنین در محل وقوع حادثه نیز در کنار عزیزان خدمات رسان بودیم تا هر چه زودتر حریق افاش شود.

فرمانده سپاه امام شجاع (ع) استان فارس گفت: به لطف خدا و همت مجموعه آتش‌نشانی و دستگاه‌های مختلفی که به محل وقوع حادثه اعزام شدند، بخش عمده‌ای از مسأله حل و تقریباً آتش افشا شده و لکه‌گیری‌هایی در محل انجام است. سردار سالاری درباره آرزوهای خود از همکاری دستگاه‌های مختلف سانحه به وقوع پیوسته در بندر شهید رجایی عنوان کرد: همکاری دستگاه‌های مختلف خیلی خوب و عالی بود و به لطف خدا همه دستگاه‌های خدمات رسان با وحدت و انسجام پای کار بودند. همچنین مسئولان محترم اعم از ریاست محترم جمهوری و وزرای مختلف و مجموعه امداد و نجات کشور پای کار بودند و یک وحدت و انسجامی شکل گرفت و همگی از بدو ورود به استان و محل حادثه تلاش‌های خود را نسبت به خدمت رسانی مبدول داشتند. وی همچنین با اشاره به پیام مقام رهبری در پی حادثه دردناک اسکله شهید رجایی بندرعباس و تأکید ایشان بر ضرورت بررسی و کشف هرگونه سهل‌انگاری یا تعدّد در این حادثه از سوی مسئولان امنیتی و قضائی اظهار کرد: کمیته‌ای برای این موضوع تشکیل شده و بررسی‌های لازم در حال انجام است. انشاءالله که هرچه زودتر موضوع اصلی که مسئله اطفاء به اتمام برسد و مراحل بعدی کار انجام شود.

آمادگی بیمارستان‌های نیروی زمینی ارتش برای خدمت‌رسانی به مصدومان حادثه بندر شهید رجایی

رئیس اداره بهداشت، امداد و درمان نزاجا با تأکید بر ارائه خدمات به مصدومان حادثه بندر شهید رجایی، گفت: بیمارستان‌ها و مراکز درمانی نیروی زمینی ارتش در سراسر کشور، به ویژه در منطقه جنوب، آماده پذیرش، درمان و ارائه خدمات تخصصی به مصدومان حادثه انفجار بندر شهید رجایی با بالاترین سطح هستند.به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ دوم پزشکی شهباز زارعی روز دوشنبه ضمن تسلیت درگذشت جمعی از هموطنان در حادثه انفجار در مرکز درمانی تحت پوشش اداره بهداشت، امداد و درمان نیروی زمینی ارتش در سراسر کشور، به ویژه در منطقه جنوب، آماده پذیرش، درمان و ارائه خدمات تخصصی به مصدومان این حادثه در بالاترین سطح هستند. وی ضمن ابراز همدردی با آسیب دیدگان و خانواده‌های داغدار حادثه بندر شهید رجایی، تصریح کرد: با توجه به موقعیت جغرافیایی بیمارستان ۵۷۶ نیروی زمینی ارتش در شیراز که در نزدیکی محل حادثه قرار گرفته، هم‌زمان و کادر درمانی این بیمارستان باغدغه فراوان و به صورت خستگی‌ناپذیر، منتظر ارائه خدمات درمانی به مصدومان این حادثه هستند. سرتیپ دوم زارعی با اشاره به «رشد فزاین ملت، خاطرنشان کرد: اداره بهداشت، امداد و درمان نیروی زمینی ارتش با بسیج تمامی امکانات و ظرفیت‌های موجود و با حضور پزشکان، پرستاران، متخصصان جراحی و تیم پزشکی سيار، آمادگی کامل خود را برای پذیرش مصدومان این حادثه و ارائه خدمات درمانی به آسیب‌دیدگان را در بیمارستان‌های منطقه تهران و سایر مناطق کشور اعلام می‌دارد. رئیس اداره بهداشت، امداد و درمان نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه ارتش همواره در بحران‌ها، اظااظر حساس در کنار مردم شریف ایران ایستاده است، گفت: امکانات درمانی و اتاق‌های عمل، بخش‌های اورژانس، واحدهای پاراکلینیک بیمارستان‌های نیروی زمینی ارتشش در حالت آماده‌باش کامل قرار گرفته‌اند تا بتوانیم در خدمت آسیب دیدگان این حادثه باشیم. وی همچنین اعلام کرد، متخصصان کادر درمان نیروی زمینی ارتش در حوزه‌های جراحی پلاستیک، سوختگی و دیگر تخصص‌ها می‌توانند ارائه خدمات درمانی به هم وطن آسیب دیده را انجام دهند.

تجهیزات و نیروی انسانی ارتش تا برقراری آرامش در بندرشهیدرجایی حضور دارند

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش،گفت: تجهیزات و نیروی انسانی مجموعه ارتش و منطقه جنوب شرق تا برقراری ثبات و آرامش در بندر شهید رجایی حضور خواهند داشت. به گزارش ارتش، امیر سرتیپ محمد یوسفی خوش قلب در مراسم صیحگاه عمومی ستاد این نیرو ضمن ابراز همدردی با هموطنان آسیب دیده در حادثه بندرعباس بیان داشت: تجهیزات و نیروی انسانی مجموعه ارتش و منطقه جنوب شرق همچکام با سایر سازمان‌ها مشغول خدمت و رسانی به هموطنان و مجموعه‌های آسیب دیده هستند و تا برقراری ثبات و آرامش حضور خواهند داشت.